АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» сентября 2017 год                                                                               № 303

п.г.т. Оловянная

	Об утверждении перечня видов муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального района «Оловяннинский район»

В соответствии со ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ст. 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район» администрация муниципального района «Оловяннинский район»
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить перечень видов муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального района «Оловяннинский район» (приложение № 1).
2.Назначить ответственным лицом, курирующим вопросы осуществления муниципального контроля на территории муниципального района «Оловяннинский район», главного специалиста Комитета экономики Попову Тамару Степановну.
3.Управлению делами администрации муниципального района «Оловяннинский район» довести данное постановление до заинтересованных лиц.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования).
5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте  http:оловян.забайкальскийкрай.рф администрации муниципального района «Оловяннинский район».

Руководитель администрации
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                                А.В. Антошкин

	                                                  приложение № 1
                                           УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
                           муниципального района
                                 «Оловяннинский район»
                         «13»  сентября 2017 г. № 303

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального района «Оловяннинский район»

	№
п\п
	Вид муниципального контроля
	Основание
	Уполномоченный орган муниципального контроля

	Муниципальный район
	Городские, сельские поселения

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	ч.3  ст.72 Земельного Кодекса Российской Федерации; п. 20 ч. 1 ст. 14; п. 35 ч. 1  ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	Администрации городских поселений

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	ст. 20 Жилищного Кодекса Российской Федерации; п. 6 ч. 1 ст. 14;  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	Администрации городских поселений

	3.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	ст. 13 Федерального закона от 08.11.2017 № 257-ФЗ;
 п. 5 ч. 1 ст. 14; п. 5 ч. 1 ст. 15,  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ;

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Администрации городских поселений

	4.
	Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства территорий поселений
	п. 19 ч. 1 ст. 14, ч. 3 ст. 14  Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003;

	-

	Администрации городских и сельских поселений

	 5.
	Муниципальный контроль за соблюдением условий организации регулярных перевозок на территории муниципального района «Оловяннинский район»
	п. 7 ч. 1 ст. 14, п. 6 ч. 1 ст. 15,  Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003;

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Администрации городских поселений

	6.
	Муниципальный контроль за размещением и использованием рекламных конструкций
	п. 15. 1 ч. 1 ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003;

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	-

	7.
	Муниципальный контроль по использованию водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального района «Оловяннинский район»
	п. 31 ч. 1 ст. 14, п. 28 ч. 1 ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003;

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Администрации городских поселений

	8.
	Муниципальный лесной контроль на территории муниципального района «Оловяннинский район»
	п. 32 ч. 1 ст. 14, п. 29 ч. 1 ст.15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003;

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Администрации городских поселений

	9.
	Муниципальный экологический контроль (муниципальный контроль за    соблюдением требований в области охраны окружающей среды)
	п. 9 ч. 1 ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003
	Отдел ГО, ЧС и МХ администрации МР «Оловяннинский район»
	-

	10.
	Муниципальный финансовый контроль
	ч. 3 ст. 14, п. 1 ч. 1 ст. 15,  Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003
	Комитет по финансам
	Администрации городских и сельских поселений

[bookmark: _GoBack]

Согласовано:
Исполнитель:                                                 ________     Т.С. Попова
Председатель Комитета экономики            ________      Н.С. Мовсисян
Отдел правового и кадрового
обеспечения                                                    ________     В.В. Жамбал-Доржиев

Управляющая делами администрации        ________      Н.Л. Рябинина